
CERTIFICAZIONE 
DELLE 

COMPETENZE
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

A.S. 2019/2020



23%

46%

31%

0%

14%

54%

32%

0%

4%

38%

50%

8%

24%

41%

29%

6%

50%

30%

20%

0%

20%

15%

50%

15%

A - AVANZATO B - INTERMEDIO C - BASE D - INIZIALE

Comunicazione nella madrelingua
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Comunicazione nelle lingue straniere
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Competenza matematica e
competenze di base in scienza e tecnologia
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Competenze digitali
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Imparare ad imparare
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Competenze sociali e civiche
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Spirito di iniziativa e imprenditorialità 
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Consapevolezza ed espressione culturale (identità)
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Consapevolezza ed espressione culturale (orientamento)
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Consapevolezza ed espressione culturale (potenzialità)
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